## Liber

¶ omne vite sue ordinem ut premissum est enarravit: rogans senem ut ad monasterium redeat: et post annum die dominice cene ad iordanem veniat: et corpus domini secum ferat: pimenteretque tunc ad ipsum locum veniet: et de manu filii sacramenta dominica sumet. ¶ Rediens igitur abbas ad monasterium revoluto anno die cene dominis tulit corpus dominicum et usque ad iordanem puerum ex alia patre fluminis mulierem stantem aperte pexit: et cogitans quod ad eum sine nauicula pertransiret: subito vidit eam signo crucis edito super aquas ad se venientem. ¶ Eius stupes ad pedes esse: prostrare vellit: illa prohibuit eo quod dominus corpus ferret et sacerdotum dignitate preminueret. Subpropter sacramenta abbate rogauit ut sequenti ad se anno ad heremum redire vellet. Et super aquas iterum iordanis ambulans rediit: et solitudinem petrit: 303 annos non ad suum monasterium regressus dolere cepit quod ea de noite suo interrogare non meminisset. Qui huius anno ad locum ubi eam prius viderat venit: et ibi de eam defunctam repperit. Qui lachrymas eius tangere non audet: timet ne forte sibi dissipiteret: ad caput eius litteras in terra descriptas legit ita continentes. Sepeli solem marie corpus: pulchrum: reddit terra puluorem suum: et ora proxima ad deum: cuius precepto die secundum apostolis reliqui hoc seculum. Tunc ille pro certo cognovit et mox ut sacramentum domini accepit et ad desertum redire vitam finivit: et quod spaciū itineris deserū. Et illa una hora perambulauit. Eius terram quo foderet non haberet: levior ad se venienti manusfissime iussit effodere terram. Qui fissa humiliter adimpluit: et ad desertum regnus accessit. Genes quoque corpe humano ad monasterium suum glorificas dei ventus. Quaeuit in domo sancta dei maria peccarit. Iiii. non. aprilis.

¶ De sancta Theodosia virginem et mar. Cap. xxv.  
**T**heodosia virgo tempore diocletiani apud cestam palestine passa est anno eratis sue. tritum. Que nobilis eiusdem clutatis exorta papia elegantis pulchritudinis existens dum ad sanctos martyres in carcerebus detentos colligisset: ut eorum se orationibus comendareret: facta est ei vox de celo: quod eam Christus oleo atque perungueret ad passiones tolerandas. Hec a pesside urbano cōpice ensa: dum Christum colligebat: nuda ad stipite per capillos suspendit: sed nube supueniente presagis. Deinde ferro omnia incarcerauit: sed diuinis a Christo domino liberatur. Post hec ligato ad collum eius ingenti lato in mare precipitat: sed ab angelis soluta ad littus reducitur. Subsequenter leopardus eponitur a quibus oīno intacta custoditur. Nonnullis vero capite cesa est: visaque est ab astantibus colobā auro splendidior: de ore eius erire et celum ascēdere. Cum corpore a fidei libe in eadē civitate condita est. Iii. non. aprilis.

¶ De sancto niceclo epo. Cap. xxvi.

## Quartus

**N**icecius ep̄s lugdunensis. fuit. Luius vita virtutib⁹ nō mediocriter effulgit: et p̄ciosa mors nihilominus miraculis commendatur. Qui et in christo quietuit. Iii. non. aprilis in ipa urbe tumulatus. Hec in martyrologio adonis.

¶ De sanctis Agape et Chionia virginibus et martyribus. Cap. xxvii.

**A**gapes: Chionia: hyrenes virginis passe sunt in urbe tpe diocletiani sub comite sisilio. Hec fuerunt sorores: et ancille sancte anastasie: ut in eius passione dicitur est supra. viii. kalen. januarii. Que cum epiane centrum prefecti monitis obedire nolle: in cubiculo eas reclusis vbi coquere et cœsilis suabatur. Et cum in eam amorem exardesceret: eo quod plus cherrime essent: ad eas nocte intrauit ut suā libidinē exerceret. Sed in amentia versus putans se tractare negligens: carbones patellas caldarias et similia amplectas osculabat. Et ex hoc satiatus et deformis ad modum extens et seruus putaruit in demonium versus: et verberibus afficiatur. Eius imperatores adisset ut de hoc cōquere refuspicantibus cœcis: quod in furiā versus erat: virgis percutens: facie cōspuit: luto et puluere in ipsum piecias deteri fedat. Et quod occulte eis tenabant ne se tales ut erat aspiceret: mirabat cur sic oīs eū vituperose tractaret: videbaturque sibi quod ipse et oīs aliquibus induit essent. Eius autem sic deforme ab aliis didicisset: putatas et puelle magicas sic eis artibus ludificassent. Iussit eas coram se expolari ut saltēudas aspiceret: vestibus autem earum corporib⁹ adhererib⁹ nullatenus spoliari poterit. Ipse vero adeo dormitauit quod a pulsantibus excitari nequivat. Hec audiens diocletianus virginis tradidit statim comiti puniendas. Qui primo hyrenem audiuit ut magis invenculam carcerauit. Agapem vero et chioniam ignibus immisit. Starintque virginis orantes spiritu emiserunt. Corpora vero illarum et vestimenta ac capilli oīno intacta ab igne manserunt. Quarum corpora anastasia secundum seculum domini sepelit. Iii. non. aprilis.

¶ De sancto Euagrio presbytero. Cap. xxviii.

**E**uagri presbyter duo rum macarioz discipulus fuit. Idicatur gregorio nazarenus diaconus ordinatus: et cum eo in egyptum descendens: viros monasticos inspicere reliquo seculo vitam filiorum est imitata. Qui dum a sacerdotiis erat: et pulcherrimus corpe in urbe resideret a senatore propter uxoris zelotypiam novit fidem parari: et quod eisdem familiarsim⁹ erat. Sed diuina monitione heremum petens duos macarioz successit.